
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE 

                                                                         

Nr. _______ Prot.                                                                                   Divjakë, më  ___.____.2023             

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 

[Data: 06.12.2023] 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “2 N” Shpk, me adresë: Tiranë, Paskuqan, Lagjja "Paskuqan 

Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Parë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur”   

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-78565-08-29-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i objekteve egzistuese, shtesë anësore dhe 

ndërtim palestre në shkollën e mesme të bashkuar Remas” 

 

Fondi limit: 92 428 214 (nëntëdhjetë e dy milion e katërqind e njëzetë e tetë mijë e dyqind e 

katërmbëdhjetë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 90 094 881 (nëntëdhjetë milion e nëntëdhjetë e katër 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa Tvsh nga Granti dhe 2 333 333 (dy milion e treqind 

e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh nga Të ardhurat e Bashkisë 

Divjakë. 

Burimi i financimit: 

- 73 942 572 (shtatëdhjetë e tre milion e nëntëqind e dyzetë e dy mijë e pesëqind e shtatëdhjetë 

e dy) lekë pa Tvsh nga Buxheti i shtetit, nga e cila:  

Për vitin 2023: 36 971 286 (tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e një mijë e 

dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh.  

Për vitin 2024: 36 971 286 (tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e një mijë e 

dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh. 
 

- 18 485 642 (tetëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e dyzetë 

e dy) lekë pa Tvsh nga Bashkia Divjakë, nga e cila:  

Për vitin 2023: 4 166 666 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 1 833 333 (një milion e tetëqind e tridhjetë e 

tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh nga Granti dhe 2 333 333 (dy milion e treqind 



e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh nga Të ardhurat e Bashkisë 

Divjakë. 

Për vitin 2024: 14 318 976 (katërmbëdhjetë milion e treqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind 

e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh nga Granti. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 9 (nëntë) muaj nga data e fillimit të punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.75 datë 4 Shtator 

2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “KEVIN CONSTRUKSION” Shpk me Nr.Nipti K71401004W, me vlerë të ofertuar prej: 68 

768 028,80 (gjashtëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e njëzetë e 

tetë presje tetëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

 

2. “MF INVEST GROUP” Shpk me Nr.Nipti L71830010R dhe “ARKONSTUDIO” Shpk me 

Nr.Nipti L42019004I, me vlerë të ofertuar prej: 70 985 797 (shtatëdhjetë milion e nëntëqind 

e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh. 

 

3. “C O L O M B O” Shpk me Nr.Nipti J82916489E, me vlerë të ofertuar prej: 72 989 177 

(shtatëdhjetë e dy milion e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e 

shtatë) lekë pa Tvsh. 

 

4. “INA” Shpk me Nr.Nipti J61814009W dhe “XHENGO SHPK” Shpk me Nr.Nipti 

J64103171M, me vlerë të ofertuar prej: 75 136 835 (shtatëdhjetë e pesë milion e njëqind e 

tridhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa Tvsh. 

 

5. “FLED” Shpk me Nr.Nipti K17621104C dhe “DESARET COMPANY” Shpk me Nr.Nipti 

K01816001J, me vlerë të ofertuar prej: 75 697 786 (shtatëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind 

e nëntëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh. 

 

6. “Shendelli” Shpk me Nr.Nipti K07924803N, me vlerë të ofertuar prej: 77 032 690 

(shtatëdhjetë e shtatë milion e tridhjetë e dy mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

Tvsh. 

 

7. “2Z KONSTRUKSION” Shpk me Nr.Nipti J63229466K dhe “NDREGJONI” Shpk me 

Nr.Nipti K31329048I, me vlerë të ofertuar prej: 78 110 930 (shtatëdhjetë e tetë milion e 

njëqind e dhjetë mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë pa Tvsh. 

 



8. “2 N” Shpk me Nr.Nipti L31615017L, me vlerë të ofertuar prej: 78 187 358 (shtatëdhjetë e 

tetë milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e treqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh. 

 

9. “Z D R A V A” Shpk me Nr.Nipti J84003411K dhe “BAJRAMI N.” Shpk me Nr.Nipti 

K02727202O, me vlerë të ofertuar prej: 78 540 710 (shtatëdhjetë e tetë milion e pesëqind e 

dyzetë mijë e shtatëqind e dhjetë) lekë pa Tvsh. 

 

10. “J O G I” Shpk me Nr.Nipti J63229478K dhe “COGREN” Shpk me Nr.Nipti J74818825K 

dhe  “S P E K T R I” Shpk me Nr.Nipti J62903555F me vlerë të ofertuar prej: 78 672 770 

(shtatëdhjetë e tetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa Tvsh.   

 

11. “PEPA GROUP GROUP” Shpk me Nr.Nipti L42215009L, me vlerë të ofertuar prej: 81 063 

841,70 (tetëdhjetë e një milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind e dyzetë e një presje 

shtatëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

 

12. “T & XH” Shpk me Nr.Nipti L72121504I, me vlerë të ofertuar prej: 82 151 778 (tetëdhjetë e 

dy milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa 

Tvsh. 

 

13. “EUROVIA shpknj” me Nr.Nipti L91426009G, me vlerë të ofertuar prej: 83 194 860 

(tetëdhjetë e tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa Tvsh. 

 

14. “PE - VLA - KU” Shpk me Nr.Nipti K61716013M dhe “ST2” Shpk me Nr.Nipti 

L02213016D, me vlerë të ofertuar prej: 87 354 632 (tetëdhjetë e shtatë milion e treqind e 

pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e tridhjetë e dy) lekë pa Tvsh. 

 

15. “O.B.KONSTRUKSION” Shpk me Nr.Nipti K93728201A dhe “VIANTE Konstruksion” 

Shpk me Nr.Nipti K47103804L dhe “ED KONSTRUKSION” Shpk me Nr.Nipti 

K61625001I, me vlerë të ofertuar prej: 88 747 037 (tetëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e 

dyzetë e shtatë mijë e tridhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh.   

 

16. “ZEQILLARI” Shpk me Nr.Nipti L61912024O dhe “VALONA KONSTRUKSION” Shpk 

me Nr.Nipti K26330202E, me vlerë të ofertuar prej: 89 026 072,64 (tetëdhjetë e nëntë milion 

e njëzetë e gjashtë mijë e shatëdhjetë e dy presje gjashtëdhjetë e katër) lekë pa Tvsh.  

 

17. “XHAST SHPK” Shpk me Nr.Nipti K12512837I, me vlerë të ofertuar prej: 90 085 636,50 

(nëntëdhjetë milion e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë presje 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

 

18. “LEON KONSTRUKSION” Shpk me Nr.Nipti K71820009I, me vlerë të ofertuar prej: 90 

582 656 (nëntëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa Tvsh. 



 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. “KEVIN CONSTRUKSION” Shpk 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar për 1 (një) Inxhinier Ndërtimi i cili duhet të jetë 

drejtues teknik në licencën e shoqërisë, siç është kërkuar në DST. Pra, nuk është plotësuar dhe 

paraqitur nga shoqëria “KEVIN CONSTRUKSION” Shpk, informacioni për 1 (një) Inxhinier 

Ndërtimi, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST.  
 

2. “MF INVEST GROUP” Shpk dhe “ARKONSTUDIO” Shpk 

- Bilanci vjetor, për vitin financiar 2020, i paraqitur nga shoqëria “MF INVEST GROUP” Shpk, 

rezulton të ketë mospërputhje të pasqyrave financiare midis aktiveve dhe pasiveve në vlerat 

totale të tyre. Pra nuk është në përputhje me parashikimet e nenit 43, pika 4, të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, siç është kërkuar 

në DST. 
 

3. “INA” Shpk dhe “XHENGO SHPK” Shpk 

- Sigurimi i Ofertës, i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “INA” Shpk & 

“XHENGO COMPANY” Shpk, nuk është parqitur sipas vlerës së kërkuar në DST. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit “Punë e ngjashme”, nga 

shoqëria “INA” Shpk. Pra, në kontratat e punëve të ngjashme të paraqitura, ka mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur nga shoqëria “INA” Shpk. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 1 (një) mjek të përgjithshëm, bazuar në VKM 

nr.108, datë 9.2.2011 “Për aftësitë që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet 

e specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë” i ndryshuar, siç është 

kërkuar në DST. Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur nga shoqëria “XHENGO COMPANY” 

Shpk, informacioni për 1 (një) mjek i përgjithshëm, në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 
 

4. “FLED” Shpk dhe “DESARET COMPANY” Shpk 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 8 (tetë) Punëtor ndërtimi dhe profesione të 

lidhura me to dhe për 1 (një) Teknik Mekanik, siç është kërkuar në DST. Pra, nuk është 

plotësuar dhe paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “FLED” Shpk & “DESARET 

COMPANY” Shpk, informacioni për 8 (tetë) Punëtor ndërtimi dhe profesione të lidhura me to 

dhe për 1 (një) Teknik Mekanik, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

të DST. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 1 (një) Rul hekur hekur deri 4 ton, siç është 

kërkuar në DST. Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë 

“FLED” Shpk & “DESARET COMPANY” Shpk, informacioni për 1 (një) Rul hekur hekur deri 

4 ton, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit “Punë e ngjashme”, nga 

shoqëria “FLED” Shpk. Pra, në kontratat e punëve të ngjashme të paraqitura, ka mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur nga shoqëria “FLED” Shpk. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 1 (një) mjek të përgjithshëm, bazuar në VKM 

nr.108, datë 9.2.2011 “Për aftësitë që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet 

e specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë” i ndryshuar, siç është 

kërkuar në DST. Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur nga shoqëria “DESARET COMPANY” 

Shpk, informacioni për 1 (një) mjek i përgjithshëm, në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 
 
 



 

5. “Shendelli” Shpk 

- Nuk është paraqitur bilanci vjetor, për vitin financiar 2022, i shoqëruar me Akt Ekspertizën e 

Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të Ligjit 

nr.10091, datë 5.3.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të 

regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, siç është kërkuar 

në DST. 

- Inxhinieri i Ndërtimit V.Tati i plotësuar dhe paraqitur nga shoqëria “Shendelli” Shpk, në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST, nuk rezulton të jetë drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, siç është kërkuar në DST.  

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 2 (dy) Elektriçistë, 3 (tre) Hidraulikë, 1 (një) 

Saldator dhe prerës të metaleve dhe për 2 (dy) Specialist Kaldaje, siç është kërkuar në DST. Pra, 

nuk është plotësuar dhe paraqitur nga shoqëria “Shendelli” Shpk, informacioni për 2 (dy) 

Elektriçistë, 3 (tre) Hidraulikë, 1 (një) Saldator dhe prerës të metaleve dhe për 2 (dy) Specialist 

Kaldaje, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

- Nuk ështe paraqitur dokumentacioni për plotësimin e kriterit “Punë e ngjashme”, siç është 

kërkuar në DST. 

- Nuk janë paraqitur Certifikatë ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit te cilësisë”, 

Certifikatë ISO 45001:2018 mbi “Shëndetin dhe Sigurimin në punë” dhe Çertifikatë ISO 

14001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të mjedisit”, lëshuar nga institucionet zyrtare të 

akredituara për këtë qëllim, siç është kërkuar në DST. 
 

6. “2Z KONSTRUKSION” Shpk dhe “NDREGJONI” Shpk 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 4 (katër) Hidraulikë, siç është kërkuar në DST. 

Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “2Z 

KONSTRUKSION” Shpk & “NDREGJONI” Shpk, informacioni për 4 (katër) Hidraulikë, në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 1 (një) Shofer, siç është kërkuar në DST. Pra, 

nuk është plotësuar dhe paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “2Z 

KONSTRUKSION” Shpk & “NDREGJONI” Shpk, informacioni për 1 (një) Shofer, në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 
 

7. “J O G I” Shpk dhe “COGREN” Shpk dhe “S P E K T R I” Shpk 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit “Punë e ngjashme”, nga 

shoqëria “COGREN” Shpk. Pra, në kontratat e punëve të ngjashme të paraqitura, ka mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur nga shoqëria “COGREN” Shpk. 

- Bilanci vjetor për vitin financiar 2022, i paraqitur nga shoqeria “S P E K T R I” Shpk, nuk eshte 

i shoqëruar me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet 

e përcaktimeve të Ligjit nr.10091, datë 5.3.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit 

të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy 

viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, siç është 

kërkuar në DST. 
 

8. “PEPA GROUP GROUP” Shpk  

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit “Punë e ngjashme”, nga 

shoqëria “PEPA GROUP” Shpk. Pra, në kontratat e punëve të ngjashme të paraqitura, ka 

mangësi në dokumentacionin e paraqitur nga shoqëria “PEPA GRUOP” Shpk. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 1 (një) Teknik mekanik, siç është kërkuar në 

DST. Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur nga shoqëria “PEPA GROUP” Shpk, informacioni 



për 1 (një) Teknik mekanik, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të 

DST. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 1 (një) Auditues energjie, siç është kërkuar në 

DST. Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur nga shoqëria “PEPA GROUP” Shpk, informacioni 

për 1 (një) Auditues energjie, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të 

DST 
 

9. “T & XH” Shpk 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit “Punë e ngjashme”, nga 

shoqëria “T & XH” Shpk. Pra, në kontratat e punëve të ngjashme të paraqitura, ka mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur nga shoqëria “T & XH” Shpk. 
 

10.  “PE - VLA - KU” Shpk dhe “ST2” Shpk 

- Nuk është paraqitur Lista e çmimeve me zërat e plotë sipas preventivit bashkangjitur DST. Pra, 

dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “PE - VLA - KU” Shpk & 

“ST2” Shpk, ka mangësi pasi nuk është paraqitur oferta ekonomike për të gjithë zërat e 

preventivit. 

- Nuk jane paraqitur bilancet vjetore, për vitin financiar 2020 dhe 2021, të shoqëruara me Akt 

Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të 

Ligjit nr.10091, datë 5.3.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit 

kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kërkesa 

konsiderohet e përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e nenit 43, pika 4, 

të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, 

nga shoqëria “ST2” Shpk, siç është kërkuar në DST. 
 

11.  “ZEQILLARI” Shpk dhe “VALONA KONSTRUKSION” Shpk 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 1 (një) Fadromë me goma, 1 (një) 

Moto/Gjenerator dhe 1200m2 Skela, siç është kërkuar në DST. Pra, nuk është plotësuar dhe 

paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ZEQILLARI” Shpk & “VALONA 

KONSTRUKSION” Shpk, informacioni për 1 (një) Fadromë me goma, 1 (një) Moto/Gjenerator 

dhe 1200m2 Skela, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 
 

12.  “XHAST SHPK” Shpk 

-  Nuk është paraqitur Lista e çmimeve me zërat e plotë sipas preventivit bashkangjitur DST. Pra, 

dokumentacioni i paraqitur nga shoqëria “XHAST” Shpk, ka mangësi pasi nuk është paraqitur 

oferta ekonomike për të gjithë zërat e preventivit. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar për 1 (një) Arkitekt i cili duhet të jetë drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, siç është kërkuar në DST. Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur 

nga shoqëria “XHAST” Shpk, informacioni për 1 (një) Arkitekt, në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 3 (tre) Elektriçistë, 3 (tre) Hidraulikë, 1 (një) 

Saldator dhe prerës të metaleve, 2 (dy) Specialist Kaldaje dhe 1 (një) Punëtor Duralumini, siç 

është kërkuar në DST. Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur nga nga shoqëria “XHAST” Shpk, 

informacioni për 3 (tre) Elektriçistë, 3 (tre) Hidraulikë, 1 (një) Saldator dhe prerës të metaleve, 

2 (dy) Specialist Kaldaje dhe 1 (një) Punëtor Duralumini, në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 1 (një) Fadromë me goma, siç është kërkuar në 

DST. Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur nga shoqëria “XHAST” Shpk, informacioni për 1 

(një) Fadromë me goma, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 



- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit “Punë e ngjashme”, nga 

shoqëria “XHAST” Shpk. Pra, në kontratat e punëve të ngjashme të paraqitura, ka mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur nga shoqëria “XHAST” Shpk. Konkretisht, shoqëria “XHAST” 

Shpk, ka nënshkruar marrëveshje nënkontraktore për punimet me subjektin “Denis 05” Shpk. 

Nuk rakordon situacioni përfundimtar me faturat e lëshuara. Në formularin e vlerësimit është 

shënuar një ndarje punimesh që nuk rakordon me 100% të punimeve. 
 

13. “C O L O M B O” Shpk  
- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 1 (një) Fadromë me goma, siç është kërkuar në 

DST. Pra, nuk është paraqitur nga shoqëria “C O L O M B O” Shpk, informacioni për 1 (një) 

Fadromë me goma, siç është deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8 të DST. 

 

14. “EUROVIA shpknj” 

- Vërtetimi për xhiron vjetore për vitet financiare 2020, 2021 dhe 2022, e paraqitur nga shoqëria 

“EUROVIA” Shpk, është më e vogël se vlera e përllogaritur e kontratës që po prokurohet. Për 

rrjedhojë, nuk plotësohet kriteri 2.2.1 për kapacitetet ekonomike e financiare, siç është kërkuar 

në DST. 

- Bilanci vjetor për vitin financiar 2022, i paraqitur nga shoqeria “EUROVIA” Shpk, nuk eshte i 

shoqëruar me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e 

përcaktimeve të Ligjit nr.10091, datë 5.3.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit 

të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy 

viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, siç është 

kërkuar në DST. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit “Punë e ngjashme”, nga 

shoqëria “EUROVIA” Shpk. Pra, në kontratat e punëve të ngjashme të paraqitura, ka mangësi 

në dokumentacionin e paraqitur nga shoqëria “EUROVIA” Shpk. 

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur për 6 (gjashtë) Punëtor ndërtimi dhe profesione të 

lidhura me to, siç është kërkuar në DST. Pra, nuk është plotësuar dhe paraqitur nga shoqëria 

“EUROVIA” Shpk, informacioni për 6 (gjashtë) Punëtor ndërtimi dhe profesione të lidhura me 

to, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 
 

                                                                           *  *  *                                                                                                                                               

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “2 N” Shpk, me 

adresë: Tiranë, Paskuqan, Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati 

i Parë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 78 187 358 (shtatëdhjetë e tetë milion e njëqind 

e tetëdhjetë e shtatë mijë e treqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh, është identifikuar si Oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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